Coût de l’endettement financier net (423) (254) (839)

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE
FINANCEMENT (5 203) 4 066 11 738

FLUX DE TRESORERIE GENERE PAR LES ACTIVITES
POURSUIVIES (16 633) (8 506) 13 752

Flux de trésorerie généré par les activités non poursuivies (142) (83) (364)

VARIATION DE TRESORERIE (16 774) (8 589) 13 388

Incidence des variations de taux de change 22 (110) (1)

TRESORERIE A L’OUVERTURE (1) 34 706 19 204 19 204

Reclassement de trésorerie (2) (168) 350 1 751

TRESORERIE A LA CLOTURE (3) 17 927 10 938 34 706

* La colonne du 30 juin 2011 a été retraitée des éléments détaillés en note 1.3.
(1) La trésorerie d’ouverture correspond à la trésorerie de clôture du bilan publié au titre de l’exercice précédent.
(2) Reclassement de trésorerie de juin 2012 : actions propres (-0,02 M€) et apport aux activités non poursuivies (-0,14 M€).
(3) La trésorerie de clôture indiquée au titre du 30 juin 2011 ne correspond pas à la trésorerie publiée mais à la trésorerie retraitée de FAURE QEI (IFRS 5).

11

Présentation des flux de trésorerie en distinguant activités poursuivies et non poursuivies

(en milliers d’euros) Activités poursuivies Activités non
poursuivies

TRESORERIE D’OUVERTURE 34 706 -

Actions propres (27) -

Variations de la période (16 633) (142)

Apport de trésorerie aux activités non poursuivies (142) 142

Change 22 -

Activités non poursuivies (reclassement / déconsolidation) - -

TRESORERIE DE CLOTURE 17 927 -

Variation des capitaux propres

(en milliers d’euros) Capital Réserves Résultat Groupe Minoritaires Totaux

31/12/2011 12 732 35 109 6 426 54 267 23 133 77 400

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en
capitaux propres - (4 357) (1 266) (5 624) (2 361) (7 984)

Augmentation de capital - - - - - -

Affectation du résultat -  6 426 (6 426) - - -

Effet IFRS des stocks options -  79 - 79 9 88

Dividendes -  (3 814) - (3 814) (1 565) (5 379)

Effet IFRS de variation de l’autocontrôle sur la période -  (90) - (90) (4) (94)

Effet IFRS des plus-values sur actions propres -  54 - 54 46 100

Variations de périmètre -  (107) - (107) 203 96

Autres impacts -  - - - - -

30/06/2012  12 732 33 300 (1 266) 44 766 19 462 64 227

(en milliers d’euros) Capital Réserves Résultat Groupe Minoritaires Totaux

31/12/2010 11 575 25 570 2 584 39 728 24 474 64 202

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en
capitaux propres - (151) 2 260 2 109  (59) 2 050

Augmentation de capital - - -  -  - -

Affectation du résultat -  2 584 (2 584) - - -

Effet IFRS des stocks options -  86  - 86 50 136

Dividendes -  (2 957)  - (2 957) (1 920) (4 877)

Effet IFRS de variation de l’autocontrôle sur la période -  512  - 512 (8) 504

Effet IFRS des plus-values sur actions propres -  (3)  - (3) - (3)

Variations de périmètre -  (32) - (32) 78 46

Autres impacts -  (2) - (2) (1) (3)

30/06/2011 11 575 25 607 2 260 39 441 22 613 62 054

12

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES

Les comptes semestriels consolidés condensés de GROUPE GORGÉ couvrent une période de 6 mois, du 1er janvier au 30 juin 2012. Ils ont été
arrêtés par le Conseil d’Administration en date du 12 septembre 2012.

Les faits marquants du premier semestre sont les suivants et sont développés dans le rapport d’activité :

- GROUPE GORGÉ a acquis 60% de la société SERES TECHNOLOGIE en mai 2012 ;
- Une prise de participation a été réalisée dans la société REDHALL GROUP ;
- Et enfin, la société ECA a été condamnée dans une affaire de contrefaçon de brevets.

[…]

- IFRS 11 – Partenariats ;

- IFRS 12 – Informations à fournir sur les participations dans d’autres entités ;

- Dispositions transitoires – amendements aux normes IFRS 10, IFRS 11 et IFRS 12 ;

- IFRS 13 – Évaluation à la juste valeur ;

- amendement d’IFRS 1 – Hyperinflation sévère et suppression des dates d’application ferme pour les premiers adoptants ;

- améliorations annuelles 2009-2011 des IFRS (mai 2012) ;

- amendement d’IFRS 1 – Subventions publiques ;

- IFRIC 20 – Frais de déblaiement engagés pendant la phase de production d’une mine à ciel ouvert.

Le Groupe n’anticipe pas d’impact significatif sur ses comptes consolidés.

13

1.3 Réconciliation entre les comptes 2011 publiés et ceux présentés en comparatif

La société FAURE QEI est traitée dans le cadre de la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées. Le
compte de résultat et le tableau de flux de trésorerie ont été modifiés en conséquence, la contribution du 30 juin 2011 de cette société est reclassée
sur la ligne « résultat des activités non poursuivies » du compte de résultat.

(en milliers d’euros) 30/06/2011 publié
Reclassements au titre

d’IFRS 5 30/06/2011 retraité

CHIFFRE D’AFFAIRES 101 405 (783) 100 622

Production immobilisée 2 454 (297) 2 157

Production stockée 659 - 659

Autres produits d’exploitation 1 789 (61) 1 728

Achats consommés  (63 736) 462  (63 274)

Charges de personnel (35 322) 896 (34 426)

Impôts et taxes (1 423) 19 (1 404)

Dotations aux amortissements et aux provisions nettes des reprises (3 336) 157 (3 179)

Écarts d’acquisition négatifs - - -

Autres charges d’exploitation nettes des produits 18 - 18

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 2 509 392 2 901

Coûts de restructuration (154) - (154)

RESULTAT OPERATIONNEL 2 355 392 2 747

Intérêts financiers relatifs à la dette brute (426) - (426)

Produits financiers relatifs à la trésorerie et équivalents 172 - 172

COUT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET (a) (254) - (254)

Autres produits financiers (b) 291 14 305

Autres charges financières (c) (482) - (482)

CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS (d=a+b+c) (445) 14 (431)

RESULTAT COURANT 1 911 406 2 317

Impôt sur le résultat 432 (79) 353

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence (7) - (7)

RESULTAT APRES IMPOTS DES ACTIVITES POURSUIVIES 2 336 327 2 663

Résultat net des activités non poursuivies - (327) (327)

RESULTAT NET 2 336 - 2 336

Résultat net part des minoritaires 76 - 76

RESULTAT NET PART DU GROUPE 2 260 - 2 260

1.4 Méthodes et règles d’évaluation

Les états financiers sont préparés selon le principe du coût historique, à l’exception des instruments dérivés et des actifs financiers disponibles à la
vente qui ont été évalués à leur juste valeur. Les passifs financiers sont évalués selon le principe du coût amorti. Les instruments de couverture
sont évalués à la juste valeur.

La préparation des états financiers implique que la direction du Groupe ou des filiales procède à des estimations et retienne certaines hypothèses
qui ont une incidence sur les montants d’actifs et de passifs inscrits au bilan consolidé, les montants de charges et de produits du compte de